UBND XÃ SƠN TÂY THƯỢNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG KINH TẾ Độc lập -Tự  do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-KT Sơn Tây Thượng, ngày 21 tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin ý kiến đối với các dự thảo Nghị quyết của Đảng ủy xã

Kính gửi: UBND xã Sơn Tây Thượng.

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Công văn số 301/UBND ngày 26/8/2025

của Chủ tịch UBND xã về việc triển khai thực hiện Kết luận số 10-KL/ĐU ngày

21/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy;

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/ĐH ngày 24/7/2025 của Đại hội đại biểu

Đảng bộ xã Sơn Tây Thượng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Quyết định số 04-

QĐ/ĐU ngày 12/8/2025 của Đảng ủy xã về việc ban hành Chương trình hành

động thực hiện Nghị quyết Đại hội;

Phòng Kinh tế đã xây dựng dự thảo 02 Nghị quyết của Đảng ủy xã, gồm:

1. Nghị quyết về phát triển nông, lâm nghiệp, thủy sản bền vững gắn với

xây dựng nông thôn mới, giai đoạn 2026 - 2030;

2. Nghị quyết về xây dựng kết cấu hạ tầng đồng bộ trên địa bàn xã Sơn Tây

Thượng, nhất là hạ tầng giao thông kết nối, giai đoạn 2026 - 2030;

(Có dự thảo kèm theo)

 Để hoàn thiện nội dung các dự thảo Nghị quyết trước khi trình Ban Thường

vụ, Phòng Kinh tế kính trình Ủy ban nhân dân xã xem xét, chỉ đạo lấy ý kiến các

thành viên Ủy ban nhân dân xã và giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân xã thẩm định theo quy định.

Kính trình Ủy ban nhân dân xã quan tâm, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐ, CC phòng KT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phan Huỳnh Sơn

		2025-10-21T15:30:38+0700

		2025-10-21T15:41:05+0700

		2025-10-21T15:41:05+0700